Ibirama,  Campus  Luzerna,  Campus  Rio  do  Sul,  Campus  Santa  Rosa  do  Sul, 
Campus Sombrio, Campus São Bento do Sul, Campus São Francisco do Sul e 
Campus Videira, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no 
Edital e seus anexos.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$  3.960.004,32 (três milhões,  novecentos e sessenta mil,  quatro reais e 
trinta e dois centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 01/12/2025 às 09h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor preço por item

MODO DE DISPUTA:
Aberto

TRATAMENTO FAVORECIDO 
ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM

[...]

documentação fiscal e trabalhista, será concedido o mesmo prazo para regularização.

9.31. A  qualificação  econômico-financeira,  referente  ao  Balanço  Patrimonial  e  Demonstração  do 
Resultado do Exercício, será exigida apenas quando o valor total dos itens adjudicados para o licitante 
ultrapassar o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com base no art. 70, III, Lei 14.133/2021 c/c Decreto 
11.871/2023. O licitante enquadrado como MEI, utilizando-se o entendimento disposto no Acórdão 133/2022 
– Plenário, caso se enquadre na regra anterior, deverá apresentar a documentação exigida.

[...]

Serão  aceitos  registros  de  CNPJ  de  fornecedor  matriz  e  filial  com diferenças  de  números  de 
documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a centralização do recolhimento 
dessas contribuições.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 3.960.004,32 (três milhões, novecentos e sessenta 
mil, quatro reais e trinta e dois centavos), conforme custos unitários apostos no Apêndice I deste Termo de 
Referência.

10.2. Em caso de Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em 
decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens,